РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2024 г.                              с.Вороковка                                        № 45А
 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вороковского сельсовета»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Вороковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вороковского сельсовета» согласно приложению
2. Считать утратившими силу постановление администрации Вороковского сельсовета  № 25 от 12.12.2011 г.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Вороковского сельсовета Белобородовой В.А
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вороковский вестник».

Глава Вороковского сельсовета                                 Р.Н.Лазарев
Утверждено

Постановлением  администрации

Галанинского сельсовета
№45А   от05.09 .2024 г.

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения, предоставляющего  муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановка граждан на  учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление №35 от 30.10.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края»
	Граждане, зарегистрированные на территории Вороковского сельсовета
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	информация об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 58 от 05.12.2013г. «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации об

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	3
	Предоставление    информации     из

реестра муниципального имущества

	информация из реестра муниципального имущества

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 55 от 05.12.2013г. «Об  утверждении  административного регламента                  предоставления муниципальной                         услуги «Предоставление    информации    из

реестра муниципального имущества»
	физические или юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги
	Специалист администрации Вороковского

сельсовета

	4
	Принятие документов, а также выдача решений

о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	решение о переводе (об отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация Вороковского  сельсовета
	Постановление № 11 от 30.03.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Вороковского сельсовета»
»
	собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо, имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	5
	Приём заявлений

и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения

	решения о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 15 от 30.03.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	собственники жилых помещений (физические или юридические лица) или уполномоченные ими лица, имеющие намерение провести переустройство и (или) перепланировку жилого помещения
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	6
	Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей
	копии архивных документов, подтверждающих право на владения землей

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 74 от 13.12.2022г. «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

	владелец соответствующего земельного участка или уполномоченное им лицо
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	7
	Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ

	решение о выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ либо об отказе в выдаче ордера на проведение земляных работ
	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 7 от 29.01.2024 г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории  Вороковского сельсовета»

	физические или юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	8
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям  и помещениям на территории Вороковского сельсовета
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Вороковский  сельсовет  ;

- отказ в предоставлении услуги.

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 5 от 12.02.2024 г. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Вороковского сельсовета

	собственник объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников либо мотивированный  отказ в выдаче порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 34 от 30.10.2017г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Специалист администрации Вороковского сельсовета

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Вороковский сельсовет о местных налогах и сборах
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах;

2) письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	Администрация Вороковского сельсовета
	Постановление № 20 от 18.04.2022 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Вороковский сельсовет о местных налогах и сборах»

	физические лица
	Специалист администрации Вороковского сельсовета